
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

75/2022

27/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
30/2022 - DL
75/2022

PROCESSO DE DAÇÃO EM PAGAMENTO EM FAVOR DE RENI JOSÉ PICOLI E
YLDA DHEIN PICOLI, DO LOTE URBANO Nº01, 02, 03 DA QUADRA Nº54,
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº835 DE 8 DE JUNHO DE 2022.

Participante: RENI JOSÉ PICOLI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOTE URBANO Nº. 01 DA QUADRA Nº. 54, COM ÁREA DE 1.434,49

M² (UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO METROS E
QUARENTA E NOVE DECÍMETROS QUADRADOS), LOCALIZADO NO
LADO ÍMPAR DA RUA “A”, DISTANTE 81,96 M DA ESQUINA FORMADA
COM A RUA “B”, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS “A”, “B”,
PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01 E PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01B, NO
LOTEAMENTO INDUSTRIAL FORMOSA DO SUL, MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL, OBJETO DA MATRÍCULA Nº 12.055 COMARCA DE
QUILOMBO, ESTADO DE SANTA CATARINA - LOTE URBANO Nº. 01
DA QUADRA Nº. 54, COM ÁREA DE 1.434,49 M² (UM MIL
QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO METROS E QUARENTA E NOVE
DECÍMETROS QUADRADOS), LOCALIZADO NO LADO ÍMPAR DA RUA
“A”, DISTANTE 81,96 M DA ESQUINA FORMADA COM A RUA “B”, NO
QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS “A”, “B”, PARTE DO LOTE
RURAL Nº. 01 E PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01B, NO LOTEAMENTO
INDUSTRIAL FORMOSA DO SUL, MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL,
OBJETO DA MATRÍCULA Nº 12.055 COMARCA DE QUILOMBO,
ESTADO DE SANTA CATARINA

1,000 UN 35.862,25 35.862,25

2 LOTE URBANO Nº. 02 DA QUADRA Nº. 54, COM ÁREA DE 2.651,96
M² (DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E UM METROS E NOVENTA
E SEIS DECÍMETROS QUADRADOS), LOCALIZADO NO LADO ÍMPAR
DA RUA “A”, DISTANTE 61,23 M DA ESQUINA FORMADA COM A RUA
“B”, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS “A”, “B”, PARTE DO
LOTE RURAL Nº. 01 E PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01B, NO
LOTEAMENTO INDUSTRIAL FORMOSA DO SUL, MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL, OBJETO DA MATRÍCULA Nº 12.056, COMARCA DE
QUILOMBO, ESTADO DE SANTA CATARINA - LOTE URBANO Nº. 02
DA QUADRA Nº. 54, COM ÁREA DE 2.651,96 M² (DOIS MIL
SEISCENTOS E CINQUENTA E UM METROS E NOVENTA E SEIS
DECÍMETROS QUADRADOS), LOCALIZADO NO LADO ÍMPAR DA RUA
“A”, DISTANTE 61,23 M DA ESQUINA FORMADA COM A RUA “B”, NO
QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS “A”, “B”, PARTE DO LOTE
RURAL Nº. 01 E PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01B, NO LOTEAMENTO
INDUSTRIAL FORMOSA DO SUL, MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL,
OBJETO DA MATRÍCULA Nº 12.056, COMARCA DE QUILOMBO,
ESTADO DE SANTA CATARINA

1,000 UN 66.299,00 66.299,00

3 PARTE DO LOTE URBANO Nº. 03 DA QUADRA Nº. 54, COM ÁREA DE 1,000 UN 51.273,25 51.273,25



Página: 2 / 2

2.170,85 M² (DOIS MIL E CENTO E SETENTA METROS E OITENTA E
CINCO DECÍMETROS QUADRADOS), LOCALIZADO NO LADO PAR DA
RUA “B”, NA ESQUINA FORMADA COM A RUA “A”, NO QUARTEIRÃO
FORMADO PELAS RUAS “A”, “B”, PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01 E
PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01B, NO LOTEAMENTO INDUSTRIAL
FORMOSA DO SUL, MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL, OBJETO DA
MATRÍCULA N.º 12.057, COMARCA DE QUILOMBO, ESTADO DE
SANTA CATARINA - PARTE DO LOTE URBANO Nº. 03 DA QUADRA Nº.
54, COM ÁREA DE 2.170,85 M² (DOIS MIL E CENTO E SETENTA
METROS E OITENTA E CINCO DECÍMETROS QUADRADOS),
LOCALIZADO NO LADO PAR DA RUA “B”, NA ESQUINA FORMADA
COM A RUA “A”, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS “A”, “B”,
PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01 E PARTE DO LOTE RURAL Nº. 01B, NO
LOTEAMENTO INDUSTRIAL FORMOSA DO SUL, MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL, OBJETO DA MATRÍCULA N.º 12.057, COMARCA
DE QUILOMBO, ESTADO DE SANTA CATARINA

Total do Participante: 153.434,50

Total Geral: 153.434,50

27 de Setembro de 2022

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


